PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER

EDITAL Nº 002/2024 –- PNAB
CHAMAMENTO PUBLICO PREMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO - PB, através da Comissão de Coordenação,
Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela
Portaria Nº 027/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 21 de maio de 2024, de
acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para Chamamento Público de
Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022,
que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18
de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar dos classificados, conforme tabela
anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

10 e 11/10/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
Rafael Junior da Silva

Denilza Josefa de Oliveira Soares
Edileuza Gomes de Lima

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Elizabete dos Santos
Lopes

Pintura em
Tecido ***.184.954-** Artesanato Classificado -

02 Francilene Maia da Costa Habilidades
Manuais ***.898.907-** Artesanato Classificado -

03 Lenaura Alves Correia Crochê ***.260.254-** Artesanato Classificado -

04 Flávia Eslênia de Oliveira
Silva Crochê ***.095.424-** Artesanato Classificado -

05 Marilene Maia da Costa Crochê ***.068.607-** Artesanato Classificado -

06 José Possidônio  do Maia Artesanato
em Madeira ***.439.184-** Artesanato Classificado -

07 Jaqueliny Pereira do Maia Culinaria ***.872.484-** Artesanato Classificado -

08 Ivo Fernandes de Sousa Artesanato
em Palha ***.682.114-** Artesanato Classificado -

09 Ana Carolina Martins
da Silva Crochê ***.652.104-** Artesanato Classificado -

10 Alciele Maria da Silva de
Araújo Crochê ***.820.284-** Artesanato Classificado -

11 Francisco Filho de Oli-
veira

Trio Salga-
dinho ***.214.564-** Trio de Forró Classificado -

12 Joselito Fernandes de
Oliveira

Forró de
Quebrar

Osso
***.353.267-** Trio de Forró Classificado -

13 Maria do Céu Oliveira

Semeando
História e
Colhendo

Poesia

***.067.424-** Poeta Classificado -

14 Ozileide de Oliveira Silva Os Caipiras
Abonecados ***.297.944-** Grupo de

Teatro Classificado -

15 Maria Gessiana Fernan-
des da Silva

Mostra
Cultural de
Salgadinho

***.065.334-** Mostra
Cultural Classificado -

PARECERISTAS
Fanny Veiga Rodrigues

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Salgadinho - PB, 09 de outubro de 2024.

Rafael Junior da Silva
Secretário de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Editais e Avisos

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Quarta-feira, 09 de outubro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br